АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21»02.2012г
	с. Пировское
	          №_76-п_

        О внесении изменений   в административный регламент о предоставлении муниципальной услуги отделом муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района «Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной собственности Красноярского края», утвержденный постановлением № 427-п от 27.12.2010г.

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Пировского района от 22.10.2010г. №308-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения исполнительными органами Пировского района административных регламентов предоставления государственных (муниципальных) услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент о предоставлении муниципальной услуги отделом муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района «Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной собственности Красноярского края», утвержденный постановлением № 427-п от 27.12.2010г.

1.1. Пункт 2.1.1.  изложить в новой редакции:

«Информация о порядке исполнения муниципальной функции предоставляется непосредственно в отделе муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района при личном приеме заявителей, с использованием средств телефонной связи, посредством интернета и электронной почты.
Место нахождения администрации: Красноярский край, Пировский район, с. Пировское, ул. Ленина, 27, 663120.

Режим работы администрации: ежедневно с 8.00 до 17.00, (перерыв на обед с 13.00 до 14.00), выходные дни - суббота, воскресенье.

Телефон приемной администрации (факс): 8(39166) 32-2-64.

Телефон специалистов и начальника отдела муниципального имущества, земельных отношений  и природопользования администрации Пировского района: 8(39166) 33-8-65.

Информирование о ходе исполнения муниципальной услуги осуществляется исполнителями при личном контакте с заявителем, с использованием средств почтовой, телефонной связи, а также интернета или электронной почты.
Адрес официального сайта piradm@krasmail.ru
Адрес электронной почты pirkumi@mail.ru
Заявитель имеет право на получение сведений о прохождении административных процедур по исполнению муниципальной услуги посредством телефонной и почтовой связи, интернета и электронной почты, или посредством личного посещения исполнителя.

Для получения сведений о прохождении административных процедур по исполнению муниципальной услуги заявителем указываются (называются) дата и входящий номер заявления (полученный в отделе обеспечения). Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе (в процессе выполнения какой административной процедуры) находится рассмотрение заявления».
1.2. Пункт 5.2.  изложить в новой редакции:

«Основанием для начала досудебного обжалования является поступление в отдел жалобы, поступившей лично от заявителя, направленной в виде почтового отправления или по электронной почте.

Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.
Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, по рассмотрению жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы ».
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя руководителя администрации Пировского района Гольма А. Г.

Руководитель администрации

Пировского района

  Г. И. Костыгина